CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES:  CÍCERO ALVES DA SILVA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA DOM PEDRO II”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 22 de fevereiro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

 A presente Indicação tem o objetivo de solucionar o problema do grande volume de água

que, pelo desnível da Rua Dom Pedro II em direção à Avenida Julião de Lima Maia, desce em
direção a Avenida, favorecendo inundações.

Com as fortes chuvas das últimas semanas, observamos vários pontos alagados, inclusive

com  enxurradas se adentrando em alguns comércios e casas.
Detectada tal problemática, solicito de Vossa Excelência que aprecie este pedido, e

viabilize junto ao setor competente, estudo e posterior instalação de rede para escoamento de
águas pluviais.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, reitero protestos de elevada estima e

consideração.

Cícero Alves da Silva
Vereador